
2 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1141   Campo Grande/RN • sexta-feira, 15 de julho de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
TERMO DE RATIFICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71201/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inciso 
IV da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com MILTON MARCOS TAVARES 
BEZERRA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 40.315.933/0001-92,  cujo 
objeto é Contratação de fornecedor de gêneros alimentícios, destinados a 
merenda escolar rede municipal de ensino, deste município de Campo 
Grande/RN, conforme especificações a seguir:  

Descrição Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Carne Bovina de primeira Kg  438 34,99 
Carne Bovina de Sol de primeira Kg  438 34,99 
Carne Bovina Moída de primeira Kg  447 21,99 
Farinha de Milho, Tipo Flocada 
Pacote (500g) Pacote 1.053 2,20 

FILÉ DE PEIXE DE AGUA 
DOCE Quilo 426 19,99 

 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 12 de julho de 2022. 
_______________________________________________________  
 FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
TERMO DE RATIFICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71301/2022 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação com ASSOCIACAO APODIENSE DE 
BOMBEIROS CIVIS E VOLUNTARIOS, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob 
o nº 27.148.950/0001-14,  cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE UMA BRIGADA 
DE EMERGÊNCIA PARA ATUAREM NOS EVENTOS REFERENTE 
A FESTA SOCIOCULTURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, no valor total de R$ 11.350,01 (onze mil, trezentos e 
cinquenta reais e um centavo). 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da 

Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 13 de julho de 2022. 
__________________________________________________________ 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
PROCESSO Nº 22071201/2022 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71201/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Contratação de fornecedor de gêneros 
alimentícios, destinados a merenda escolar rede municipal de 
ensino, deste município de Campo Grande/RN, conforme 
especificações a seguir:  

Descrição Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Carne Bovina de primeira Kg  438 34,99 
Carne Bovina de Sol de 
primeira Kg  438 34,99 

Carne Bovina Moída de 
primeira Kg  447 21,99 

Farinha de Milho, Tipo 
Flocada Pacote (500g) Pacote 1.053 2,20 

FILÉ DE PEIXE DE AGUA 
DOCE Quilo 426 19,99 

Contratado.................: MILTON MARCOS TAVARES BEZERRA, 
CNPJ/CPF sob o nº 40.315.933/0001-92,  
Fundamento Legal...: Art. 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS 
EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 12 de julho de 2022.  
____________________________________________  
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
PROCESSO Nº 22071301/2022 



3 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1141   Campo Grande/RN • sexta-feira, 15 de julho de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71301/2022 
 
A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio 
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE UMA BRIGADA DE EMERGÊNCIA 
PARA ATUAREM NOS EVENTOS REFERENTE A FESTA 
SOCIOCULTURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 
 
Contratado.................: ASSOCIACAO APODIENSE DE 
BOMBEIROS CIVIS E VOLUNTARIOS, CNPJ/CPF sob o nº 
27.148.950/0001-14. 
 
Valor..........................: R$ 11.350,01 (onze mil, trezentos e cinquenta 
reais e um centavo). 
 
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 
Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 13 de julho de 2022. 
 ____________________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 71201/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22071201/2022, na modalidade Dispensa sob 
o número nº 71201/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: Contratação de fornecedor de gêneros alimentícios, 
destinados a merenda escolar rede municipal de ensino, deste município 
de Campo Grande/RN, conforme especificações a seguir:  

Descrição Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Carne Bovina de primeira Kg  438 34,99 
Carne Bovina de Sol de primeira Kg  438 34,99 
Carne Bovina Moída de primeira Kg  447 21,99 

Farinha de Milho, Tipo Flocada 
Pacote (500g) Pacote 1.053 2,20 

FILÉ DE PEIXE DE AGUA 
DOCE Quilo 426 19,99 

 
CONTRATADO: MILTON MARCOS TAVARES BEZERRA 
  
CNPJ/CPF: 40.315.933/0001-92 
   
VIGENCIA: 12 de julho de 2022 a 31 de outubro de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 12 de julho de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 71301/2022 
  
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 
Processo Administrativo n° 22071301/2022, na modalidade Dispensa sob 
o número nº 71301/2022 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE UMA BRIGADA DE EMERGÊNCIA PARA 
ATUAREM NOS EVENTOS REFERENTE A FESTA 
SOCIOCULTURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 
  
CONTRATADO: ASSOCIACAO APODIENSE DE BOMBEIROS 
CIVIS E VOLUNTARIOS 
  
CNPJ/CPF: 27.148.950/0001-14 
  
VALOR: R$ 11.350,01 (onze mil, trezentos e cinquenta reais e um 
centavo) 
  
VIGENCIA: 13 de julho de 2022 a 31 de agosto de 2022 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 
  
Campo Grande/RN, 13 de julho de 2022 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 - SRP 
 



4 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1141   Campo Grande/RN • sexta-feira, 15 de julho de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
O Município de Campo Grande/RN, através do Fundo Municipal de 
Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:30 horas do 
dia 28 de julho de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MEDICAMENTOS DE FARMACIA BÁSICA, 
PSICOTRÓPICOS, INSUMOS E MATERIAL HOSPITALAR, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado 
através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente. 
 
Campo Grande - RN, 14 de julho de 2022. 
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 057/2021 
 
  



5 
 
 
 
 
 
Ano 2022 • Edição 

    1141   Campo Grande/RN • sexta-feira, 15 de julho de 2022 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 


